uacue inueniamini. Propterea qd̄
sursum ē sapite. ubi beata & glōsa
et intemerata dī genitrix uirgo
maria puenit. & nō que sup̄teriā.
qā uīa conuersatio si estis qd̄ uouis-
tis. in celis est. Illuc dirigite men-
tem: ibi abscondite uitam uīam.
donec furor p̄tanscat dñi: q̄ bea-
ta hodie p̄uolauit. Ibi namq; habe-
tis sponsum. ibi pontificē: ibi om̄a
quecūq; quesistis. Illuc dirigite mē-
tem: ut cū ap̄c uirginis fili' appa-
ruerit in fine sc̄li: cum ipso appare-
atis uīa & uos mis̄la amēt̄.

Item sermo de lādem.

Vest nos is

p̄clara festiuitas beate

marie uirginis. plena

gaudij: & immensis de ascensiū

eius munereb; illustris quidem

de meritis. s; illustris ualde pro

grā qua illustrat̄: non tantū ip̄a

beata uīḡ. uerū etiam p̄ea om̄i

ni ecclā. Non enim grām exmeri-

tis glōsa uirginitas p̄meruit. s;

p̄mia meritor̄ ex gratia perceptit.

Et ideo celebritas hodierna inde

gloriosior est ceteris sc̄or̄ natalici

is: quo illustrat̄ beata uirgo & ma-

ter dñi ineffabilib; diuinoꝝ facia-

mentoꝝ priuilegiis: qā inde cre-

uerunt merita unde plenissimere
festa est glā. Et id apud dñm quan-
ta pensanda sint ei' merita uel cogi-
tata p̄mia. puto qđ nemo sit qđ ad
purum edisserat. nisi qui potest
uere p̄pendere qualis uel quanta
sit ista glā qua repletur ipsa p̄ quā
immundū uenit dei maiestas. Idec
co ueneranda est hec sollempnitas.
cū omni deuotionis obsequio. et
uenerandū qđ canit̄ etiam super-
choros exaltata angloz. Nam nul-
li hominū unquā concessum ē tan-
timūnī uti priuilegio. etiā nec
anglo. ut una p̄sona eis int̄uitate.
qđ de substantia sua genuerit et
esset dñs. Ideo queso silcat insipien-
tia carnis. et digne celebret cū lau-
dibus festuitali mat̄ dñi et salua-
tois nr̄i. tanto honore dignissi-
ma. quanto est ueneranda ergā.
quia ei' honor et glā. laus et glā.
actio est redemptoris. **H**odie
namq; uocata p̄cessit. et in amores
cibalem de manū dñi cū palma ur-
ginatus coronā p̄cepit. Hodie in
throne dñi suscepta est. et resedit.
Hodie thalamū intrauit. qđ si-
mul virgo et sponsa fuit. Hodie
si quidē audiuit uoce illam blan-
dientis affectu. a sede maiestatis.

qua dicit̄. Veni electa mea. et ponam
inte thronū meum. qđ concipiuit
rex sp̄m tuam. Ad quam sane uocem
credim' qđ gaudens et exultans solu-
ta est beata illa anima. ac prexit ad
dñm. ubi facta est ipsa thronus. que
fuerat in carne templū diuinitatis.
tanto speciosior p̄cunctis et sublimi-
or. quanto ergā glorioſior refulſit.
Hec ḡ est diuina recompensatio. de-
qua dicit̄. Omnis qđ se humiliat eral-
tabitur. fundata cū erat p̄funda
humilitate. et dilatata incaritate.
pterea hodie tam sublimit̄ est ex-
altata. qđ celitudinē et magni-
ficentia throni p̄scrutari n̄ possim'.
saltē thesauris humilitatis ei' int̄-
dum p̄scrutem. ut deinceps ei' in-
teruenientib; meritib; ad grām do-
norū p̄tingere ualeam'. **H**ā humi-
litas custos reliquarū uirtutū est.
et id uenerabilis virgo qđ uirtu-
tel's multas aggregauerat. custo-
dem earū humilitatē in animo fe-
rebat. Quam post p̄ceptam gratia
ampliavit. et confessā est se ancilla
elle. que mater erat creatris. **N**i-
chil nobilis f̄s dei matre uenit.
que se p̄fitet ancilla. nichil ea sple-
ndidius. quā splendor elegit glorie.
Houerat cū beata virgo qđ humili-

117

litas dō semp placet. & ideo cū exnu
cio salutat. nichil de se altum sapit.
nichil psumit de uerbis anglī. s; tota
humilis ad dñm intendit. cui totum
comittit qd est. & qd audit. Quā pp̄t
& nos discam' de nobis humilia senti
re. discam' deo deferre. semp monib;
discam' humiliari. qā auctor uite dō
ad nos cū eis. altissim'. humili uenit.
ut nos humilitatē de se doceret ma
gister ueritatis. quia si q̄s sine humili
tate uirtutes congregat. quasi in
uento puluerē portat. Vnde ait ip̄e
incuglo. Discite ame qā mitis suo
& humili corde. Non sine causa
p̄pue mortales & fragiles humili
tatem discē uibet. qui etiā in celis
ubi imortalitas regnat. int̄ anglos
humilia requirit. Vnde dauid p̄pha
ait. Quis sicut dñs deus n̄r q̄ in altis
habitat. & humilia respicit in celo &
interia. Ed si ab ipsis anglis in celo
mansuetudo exigitur. quid putatis
hic ubi supbia regnat. ut humiliem
quantū necesse est nob. Hinc quoq;
dictū legitimus. Quanto magis hu
milia te in omnib;. qm̄ humile spū
sicut salomon ait. suscipiet glā. Hoc
quippe nouerat beata di genitrix.
qd ad humile & quietū ac tremen
tem sermones ei respiciat diuina

dignatio. idcirco continuo ait ad
anglin. Ecce ancilla dñi. fiat michi
scdm uerbum tuū. Non enī supbit
s; crescit erdonō deuotionis obsequū.
humilitatis pruilegiū. Augetur
monib; grā. s; in nullo subrepit ar
rogantia. quia n̄ intumescit adua
nam glam. que beatā se predicit
mox futurā ppter humilitatis in
dulgentiā. & ideo n̄ disertit quia
humilis. Hā quantū mansuetus
est q̄sq; qui iussis obtempat diui
nis. tantū inmitis q̄ aut n̄ credit
aut differt obedire qd audit. Idq;
humiliat se beata uirgo incuncta.
ut totā misē suscipiat grām langi
toris. qā que ppartes alijs data ē.
tota simil uenit meā gratie ple
nitudo. Hinc quoq; ait euiglista.
& de plenitudine ei' nos om̄s aac
pimus. Magna si quide grā dilec
tissimi beate marie virginis. mag
na pmeruit p̄mia eternē remu
nerationis. quia multū se humili
auit int̄ immensa dona. int̄ diu
nitatis commercia. hodie ad nō ex
altat glorioſa. Deniq; idō xp̄c hu
milis ad humile uirginē uenit
quā elegit. ut de tā pfunda hu
militate triumphū erigeret salutē.
ut exaltaret eā sicut cantauim'

etiam super choros anglos. Quae numeri
rum exaltatio. priuilegium est gratie.
Vnde cum timore & tremore perfecte di-
lectionis. reverenda sunt hec mystica
donorum sacramenta. sive ex his operata
da est huius celebritatis gratia. Quapropter
estimate qua reverentia. quod deuotio
mis obsequio nos tantum interesse
debeat sacramentis. cui anglus non sine
metu suo. nec sine honore debito in-
pendit reverentia euglorandi. Sen-
tiebat enim anglus in beata iungi-
ne iam specialiter deum in esse. & futu-
nouerat diuini mysterij sacramen-
ta. id tam reverenter ait. Due ora-
ria gratia plena. Deinde attendite.
quoniam extremum est maxima quod infert dominus
tecum. Non enim dicit dominus tecum.
quasi uisitandi gratia. sed dominus tecum. quia
ante nouo nascendi illabit sacramen-
to. sive totus uadens insalu-
tatione propter maledictionem priorum
parentum. magnum detegit benedic-
tionis oraculum. Benedic tu in-
quit inter omnes mulieres. Quoniam
tu benedicta es domini. Ecce de gratia
adimplesti de auditu fides genita
contra fidem credidit de conceptu.
deserere cognatis honoris didicit.
de ortu filii pudor creuit. aucta
est castitas. integritas roborata. in-